ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHỤNG HIỆP

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

   Phụng Hiệp, ngày         tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục

hậu quả đối với bà Hồ Cúc Hoa, địa chỉ: ấp Mỹ Phú, xã Tân Phước Hưng,

huyện Phụng Hiệp, tỉnh Hậu Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHỤNG HIỆP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính 20/6/2012 (sửa đổi, bổ sung năm

2020);

Căn cứ Nghị định số 166/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 của Chính phủ quy

định về cưỡng chế thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019 của Chính phủ về

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai; Nghị định số 04/2022/NĐ-CP

ngày 06/01/2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định

về xử phạt vi phạm hành chính trong linh vực đất đai; tài nguyên nước và khoáng

sản; khí tượng thủy văn; đo đạc và bản đồ.

Căn cứ Quyết định số 22/2021/QĐ-UBND ngày 23/11/2021 của UBND

tỉnh ban hành Quy định mức độ khôi phục lại tình trạng ban đầu của đất trước

khi vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai trên địa bàn tỉnh Hậu Giang;

Căn cứ Quyết định số 9970/QĐ-KPHQ ngày 06/12/2022 của Chủ tịch

UBND huyện Phụng Hiệp buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả; Quyết

định số 8438/QĐ-CCXP ngày 12/9/2023 của Chủ tịch UBND huyện cưỡng chế

buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 882/TTr-PNV

ngày 23 tháng 10 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn cưỡng chế thực hiện Quyết định số 8438/QĐ-

CCXP ngày 12/9/2023 của Chủ tịch UBND huyện cưỡng chế buộc thực hiện biện

pháp khắc phục hậu quả (sau đây gọi tắt là đoàn cưỡng chế), gồm các ông (bà) có

tên và giữ chức danh sau đây:

* Trưởng đoàn:

Ông Lê Như Lê, Phó Chủ tịch UBND huyện.

2

* Phó Trưởng đoàn:

- Ông Lê Văn Mến, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện (làm

Thường trực).

- Ông Lê Hoàng Khương, Chánh Thanh tra huyện.

* Các Thành viên:

- Ông Trương Thanh Bình, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường

huyện.

- Ông Trần Trung Nhiệm, Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

- Ông Phạm Văn Liệt, Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

- Ông Nguyễn Việt Cường, Phó Trưởng phòng Tư pháp huyện.

- Ông Trần Thanh Tâm, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện.

- Ông Nguyễn Thanh Bình, Phó Giám đốc Điện lực Phụng Hiệp.

- Ông Lê Thành Xuân, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện.

- Bà Nguyễn Trang Nhã, Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao và

Truyền thanh huyện.

- Ông Đặng Việt Hiểu, Phó Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã

hội huyện.

- Ông Nguyễn Văn Điền, Phó Chi cục trưởng, Chi cục Thi hành án Dân sự huyện.

- Ông  Trương Văn Tuấn, Phó Giám đốc Chi nhánh Văn phòng Đăng ký

Đất đai huyện.

- Ông Nguyễn Văn Đực, Phó Chủ tịch UBND xã Tân Phước Hưng.

* Mời tham gia làm Thành viên:

- Ông Trần Văn Nghiêm, Phó Trưởng ban  Dân vận Huyện uỷ.

- Ông Trương Văn Tích, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện.

- Bà Nguyễn Thị Út, Chủ tịch Hội Nông dân Việt Nam huyện.

- Bà Nguyễn Thị Kim Tuyến, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam huyện.

- Ông Lý Quốc Triệu, Phó Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện.

* Tổ Chuyên viên giúp việc:

- Ông Huỳnh Văn Minh, Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện.

- Ông Đỗ Thành Thống, Thanh tra viên, Thanh tra huyện.

- Ông Nguyễn Hồng Thiểu, Chuyên viên Chi nhánh Văn phòng Đăng ký

Đất đai huyện.

- Ông Chung Thành Cương, Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

- Ông Nguyễn Thanh Vũ, Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

3

- Ông Lê Bá Đĩnh, Chuyên viên Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền

thanh huyện.

- Ông Phan Hồng Lực, Công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng

và Môi trường xã Tân Phước Hưng.

Điều 2. Đoàn cưỡng chế có các nhiệm vụ:

- Tổ chức thực hiện Quyết định số 8438/QĐ-CCXP ngày 12/9/2023 của

Chủ tịch UBND huyện cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả.

- Xây dựng kế hoạch cưỡng chế, lập dự toán kinh phí, tổ chức thực hiện

cưỡng chế theo Kế hoạch được duyệt và bàn giao đất cho Công ty TNHH Lai

Phương  theo quy định.

- Đảm bảo thực hiện việc cưỡng chế đạt kết quả, giữ gìn an ninh trật tự

trong quá trình cưỡng chế, không ảnh hưởng đến hoạt động của các tổ chức, cá

nhân khác.

- Các hành vi vi phạm xảy ra trong quá trình cưỡng chế phải được xử lý

kịp thời, nghiêm minh đúng quy định pháp luật.

- Đoàn cưỡng chế được quyền trưng dụng cán bộ, công chức chuyên môn

nghiệp vụ tham gia khi có yêu cầu.

- Đoàn cưỡng chế tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ

huyện, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Chủ tịch UBND xã Tân

Phước  Hưng, Thủ trưởng các ban, ngành có liên quan và các ông (bà) có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 (T/H);

- CT. UBND huyện;

- CVP;

- Phòng TN-MT huyện (02b)

- Lưu: VT, NC (10b).

CHỦ TỊCH

Trương Minh Kiêm

		2023-10-31T15:16:22+0700

		2023-11-01T13:59:54+0700

		2023-11-01T13:59:54+0700

		2023-11-01T13:59:54+0700

		2023-11-01T13:59:54+0700